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CHAMADA DE CANDIDATOS SUPLENTES DO POLO CONDE PARA
MINSFESTAR INTERESSE EM OCUPAR VAGAS DISPONIVEIS

O Centro Profissional e Tecnoldgico - Escola Técnica de Saude (CPT-ETS) da
Universidade Federal da Paraiba (UFPB), por meio da Coordenacdo do Curso de
Especializacdo Lato Sensu em Educacdo a Distancia (EAD) na Educacdo Profissional e
Tecnolodgica (EPT), no uso de suas atribui¢cdes, torna publico a presente Chamada, que visa
a manifestacdo de interesse para ocupar vagas disponiveis do Curso de Especializacdo em
EAD na EPT por candidatos suplentes do Processo Seletivo de Estudantes, mediante a
indicag&o de outro Polo.

Essa Chamada justifica-se pelo fato da UFPB ter sido contemplada no Edital CAPES
25/2023 com a oferta de 150 vagas para o Curso de Especializacdo em EAD na EPT, a ser
ofertado pelo CPT-ETS.

Assim, para ocupar as vagas foi realizado o Processo Seletivo de Estudantes, através
do Edital 11/2025 CPT-ETS. No entanto, apoés a finalizagéo das etapas previstas no Edital foi
constada a disponibilidade de 38 vagas ociosas. Em adicéo, foi verificada a existéncia de 58
candidatos suplentes aprovados no Edital 11/2025 CPT-ETS para o Polo Conde e que ainda
ndo foram convocados.

Neste sentido, a presente Chamada visa convocar 38 candidatos suplentes (Anexo A)
para que manifestem interesse em ocupar as vagas ociosas, mas com matricula outro Polo,
no caso da inexisténcia de vaga disponivel no Polo Conde. Para tanto, o candidato
interessado deve preencher o requerimento (Anexo B) manifestando interesse e indicando os
locais alternativos que possui disponibilidade para realizar o Curso. O documento deve ser
enviado a Secretaria de Curso (secursos.ets@gmail.com), junto com a documentagéo para a
matricula indicada no item 12 do Edital 11/2025 CPT-ETS/UFPB até o dia 15 de agosto de
2025.

A distribuicdo das vagas nos Polos seguira a ordem de classificacéo e o limite de vagas
para matriculas indicado por cada Polo.
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ANEXO A - LISTA DE CANDIDATOS SUPLENTES CONVOCADOS

NOME

GABRIELA COSTA MORAES FELIX
VINICIUS LUIS ARCANGELO SILVA
NAYANE MAGDA SANTOS DE OLIVEIRA
RUBENS BRUNO NORONHA LOPES
KALIGIA KEYLLA DE AGUIAR PEREIRA
AMERICO GERMANO DA SILVA NASCIMENTO
CELICIANCHRIST MELO DE ALMEIDA ANDRADE
ALEXANDRO PEREIRA NASCIMENTO
ANGLIDIMOGEAN BARBOZA BIDO
ROSANGELA ROSENDO DA SILVA
GLAUBER SILVA COUTINHO
FABIO MARQUES BEZERRA
AMANDA PRISCILLA AZEVEDO DA SILVA
ALDAIRES PEIXOTO DA SILVA
GLEICY NIESKIER SOUZA VENTURA E ALENCAR
MARIA DO SOCORRO PEREIRA DA SILVA
GABRIELA DE OLIVEIRA DA CRUZ
PATRICIA POLIANE DE OLIVEIRA SANTOS
EMILLY SILVA DE SOUZA
HELLEN CRISTINA MATEUS DA SILVA
OTONIEL SANTANA DE LIMA
TAYNAR INGRID DE ALMEIDA ABRANTES VARELO
JAQUELINE LIMA DOS SANTOS
DEBORA JEANE DANTAS DA SILVA RODRIGUES
FABIO VIEIRA LARANJA ALVES QUEIROZ
PAULA CRISTIANE DA SILVA
MARIANA MELANI ALEXANDRINO COSTA
MARIA JOSE FONSECA RAMALHO
THIAGO TEODORO ROCHA
ADILMA ALVES DE OLIVEIRA
CARLA NASCIMENTO OLIVEIRA
ANNA GRACIELLE ANANIAS
ALEXANDRE MAGNO CUNHA CLEMENTINO
MARCOS VINICIUS SOUZA DA SILVA
ANGELICA NUNES DOS SANTOS
MONIQUE FRANCA CARNEIRO
VERA LUCIA DA SILVA VIANA
CICERA ERICENIA ALVES PEREIRA

DATA DA
INSCRIGAO

16/06
16/06
16/06
16/06
16/06
17/06
17/06
17/06
18/06
18/06
18/06
19/06
19/06
19/06
20/06
20/06
20/06
20/06
20/06
20/06
20/06
21/06
22/06
22/06
22/06
22/06
23/06
23/06
23/06
24/06
24/06
24/06
24/06
25/06
25/06
25/06
25/06
25/06

HORARIO DA
INSCRIGAO
14:11

15:40
15:48
18:23
21:24
14.28
15:34
22:.01
12:26
13:18
23:21
07:14
09:33
16:59
10:52
14:05
14:48
19:48
21:24
22:25
23:37
16:51
15:19
17:30
21:18
22:48
11:20
15:45
19:05
12:07
13:29
15:31
16:28
10:35
12:48
15:01
15:55
16:49



ANEXO B
MANIFESTACAO DE INTERESSE DE MATRICULA EM OUTRO POLO

Eu, (NOME) , inscrito(@) no CPF n°
, ha condicdo de Candidato(a) Suplente para o Polo Conde do
Processo Seletivo de Estudantes, regido pelo Edital 11/2025 CPT-ETS/UFPB, venho, por

meio deste documento, manifestar interesse em realizar a matricula no Curso de

Especializacdo em Educacéao a Distancia na Educacao Profissional e Tecnoldgica para ocupar
vaga disponivel em outro Polo, no caso da inexisténcia de vaga para o Polo Conde*.
Para isso, indico abaixo a sequéncia de prioridade que deve ser observada no

momento da matricula e ocupacao de vaga**:

) Polo Lucena
) Polo Pitimbu
) Polo Tabira

) Polo Ouricuri

—~ N /SN

Estou ciente que a falta de manifestagéo de interesse para ocupar vaga em outro Polo

ou a inexisténcia de vaga em Polo indicado néo resultard em matricula no curso.

*Se houver vagas disponiveis no Polo Conde no momento da matricula em razao de desisténcia ou da
ndo ocupacao por candidatos da primeira lista de chamada dos suplentes, a matricula sera realizada
no Polo Conde. A matricula em outro Polo acontecera apds ser constatada a indisponibilidade de vagas
no Polo Conde.

**QO(A) candidato(a) deve enumerar a sequéncia de prioridade a ser observada no momento da
matricula. Por exemplo, deve indicar a primeira op¢do com o nimero (1), a segunda opgao com o
namero (2) e a terceira op¢do com o numero (3). Se nao tiver interesse em algum Polo especifico,
deve-se deixar espaco sem preenchimento. No ato da matricula, sera considerado o local seguindo a
prioridade indicada nesse anexo e a existéncia de vaga. Portanto, se ndo houver vaga disponivel na
primeira op¢éo, sera considerada o local seguinte com vaga. Vale destacar que néo sera realizada a
matricula em outro Polo, no caso de auséncia de manifestacdo de interesse do(a) candidato(a) e a

vaga podera ser disponibilizada a outro(a) candidato(a) suplente.

Jodo Pessoa-PB, _ /08/2025.
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